
Dolnopěněnský
měsíčník

 14. listopadu 2023

Úvodník
Vážení čtenáři,
listopadové vydání měsíčníku již směřuje k adventu, neboť jeho
začátek  připadá  na  první  víkend  v  prosinci.  Letošní  adventní
koncert  a  rozsvícení  vánočního  stromu  a  jesliček  jsme  se  rozhodli  pojmout  komorně  -  místo
objednaných muzikantů budou vánoční koledy hrát a zpívat místní dě  a všichni ostatní se k nim
můžeme připojit. Vracíme se tak k tradici společného muzicírování, které má u nás hluboké kořeny a
z něhož koneckonců vzešli všichni velcí češ  hudební skladatelé.

Listopad  býval  v  tradiční  společnos  koncem  zemědělského  roku  a  časem  postupného
zklidňování.  Adventní  čas byl  zároveň dobou postní,  přípravou na slavnost narození  Ježíše Krista.
Moderní doba převrá la tradici naruby, a tak v zkracujících se dnech a prodlužujících se večerech
doháníme uzávěrky, připravujeme rozpočty a plány na další rok a v šíleném letu doháníme vše, co
nám u kalo během roku. To vše zarámované přívalem komerce a konzumu. Skromné a klidné trávení
předvánočního času mělo pro společnost očistný smysl,  vždyť jedním z největších zel bývala a je
hamižnost,  nezřízená  touha  hromadit,  mít  a  ovládat.  Války,  přehnaná  společenská  nerovnost,
nejistota a rozdělení společnos , neschopnost se dohodnout či drahota, které nás nyní trápí, mají
jednu z příčin právě v nezřízené touze mít více a více a ovládat vše. 

Letošní adventní setkání před kaplí a v kapli,  kde si budeme moci zazpívat společně s našimi
dětmi, může být světélkem ve tmách, drobnou dobrou událos  v nelehké době. Neboť nás nespasí
revoluce  ani  osvícený  poli cký  vůdce,  pomoci  si  můžeme  jen  pospolitos  a  společnou  snahou
o obyčejné obecní dobro.

P. Š.

Dolnopěněnský advent
Milí sousedé, Vánoce jsou již na dohled a pomalu začíná  doba přípravy na vánoční svátky. Prvním
připomenu m přicházejících Vánoc je železná neděle, první adventní neděle, která letos připadá na
3.  prosince.  V dnešní uspěchané době je  to pro mnohé čas otevřených obchodů,  shánění  dárků,
pečení  cukroví,  úklidu  i  stresu  z Vánoc.  Pojďme  se  společně  vrá t  do  dob,  kdy  advent  byl  čas
zklidnění, rozjímání, soudržnos  i dobročinnos .



Přijďte v sobotu 2. prosince v 16 hodin ke kapli, rozsví me vánoční strom a jesličky, dě  mohou
napsat a poslat svá přání Ježíškovou poštou a společně s pěněnskými dětmi si zazpíváme koledy. A
když přinesete dobroty k připravenému punči a čaji, navodíme si klidnou atmosféru Vánoc tak, jaké
bychom je chtěli mít.

Helena Habánová

Aktuality

Dne 5.  12.  2023 se v obci opět  objeví  svatý Mikuláš se svou družinou.  Prosíme rodiče,  aby
nahlásili  své  hodné  dě  do  26.  11.  2023  na  e-mail  obecni.urad@dolnipena.cz  nebo  vhodili
návratový lístek do schránky na obecním úřadě.

✂…………………………………………………………………………………………………………………………………….
Máte-li zájem o návštěvu mikulášské družiny, vyplňte, prosím, tyto údaje: 

Adresa: ................................................................................................................... 

Jméno, příjmení a věk dě : ..................................................................................... 

Dolnopěněnský občasník č. 9, 14. 11. 2023. Vydává obec Dolní Pěna. Redakce Petr Šulc. Příspěvky a poznámky
zasílejte na adresu sutrpulc@gmail.com nebo obecni.urad@dolnipena.cz.


